___________________________________________________
Av. João Pinheiro, 100 – Centro – Belo Horizonte/MG - Fone: (31)3409-8604 - Fax: (31)3409-8610

FACULDADE DE DIREITO UFMG

Edital 12/2013

A Diretora da Faculdade de Direito da Universidade Federal de

Minas Gerais, Professora Amanda Flávio de Oliveira, conforme art. 24 do Regimento

Geral da UFMG, torna público que, no dia 05 (cinco) de junho do corrente ano, na

Congregação, no 2º andar do Edifício Prof. Vilas Boas, às 11 (onze) horas, acontecerá

a eleição de Representante Titular e Suplente da Faculdade de Direito no Conselho

Universitário, conforme o disposto no artigo 23, inciso I, alínea a, do Regimento Geral

da UFMG, observando-se o seguinte: 1) Os candidatos, que deverão preencher as

condições de elegibilidade e assinar declaração de aceitação da investidura, deverão

inscrever-se do dia 20 (vinte) a 29 (vinte e nove) do mês de maio de 2013, de 09 às

17 horas, na secretaria da Faculdade de Direito da UFMG, 2° andar do Edifício Vilas

Boas. 2) A apuração dos votos, a homologação e divulgação do resultado dar-se-ão na

mesma reunião, facultado o prazo de 5 (cinco) dias para recurso, contados da

homologação.

Belo Horizonte, 17 de maio de 2013.

Professora Amanda Flávio de Oliveira
Diretora da Faculdade de Direito da UFMG